

# Satakunnan ELY-keskuksen maaseuturahoituksen linjaukset

Satakunnan ELY-keskus myöntää Euroopan unionin maaseuturahoitusta. Rahoitusta ohjaa Euroopan unionin hyväksymä Suomen CAP-suunnitelma eli EU:n yhteinen maatalouspolitiikka-suunnitelma. Satakunnan maaseudulle on laadittu alueellinen maaseudun kehittämissuunnitelma eli Satakunnan Älykäs maaseutus-suunnitelma. Myönnettävän rahoituksen tulee edistää Satakunnan Älykäs maaseutus-suunnitelmaan valittuja tavoitteita. Lisäksi rahoitusta säätelee kansallinen lainsäädäntö ja määräykset. Näiden lisäksi rahoituksen suuntaamista ohjataan alueellisilla rahoituslinjauksilla, jotta käytettävissä oleva maaseuturahoitus saadaan ohjattua parhaiten Satakunnan maaseutua edistävään kehittämistoimintaan.

## Yritystukien linjauksia

### Yritystukien aluerajaukset:

Yritystukea (inv. & keh) myönnetään mikroyrityksille (6-10 htv) koko alueella

Pienten yritysten (inv. & keh) tukemisessa rahoitetaan ensisijaisesti harvaan asutun ja ydinmaaseudun yrityksiä

Pääsääntöisesti investointitukea ei kohdenneta ulommalle kaupunkialueelle

Maataloustuotteiden jatkojalostusta (Annex-yrityksiä) rahoitetaan koko maaseutualueella

### Investointituen määrä:

Lähtökohtaisesti käytetään korkeampia 25-30 % tukitasoja (de minimis) harvaan asutulla ja ydinmaaseudulla

### Investointitukea ei kohdisteta:

Yritysvna määrittelee mihin tukea ei voida myöntää. Niiden lisäksi on joitakin alueellisia linjauksia.

Toimialat, joihin tukea ei myönnetä Satakunnassa:

**SOTE: Pääsääntöisesti tuetaan vain itse maksaviin asiakkaisiin perustuvaa liiketoimintaa.** Kuntien, valtion ja hyvinvointialueiden vastuulla olevien lakisääteisten peruspalvelujen tuottamiseen liittyviä investointeja ei tueta, mutta peruspalveluja täydentävää ja kehittäväää toimintaa voidaan tukea

**Vähittäis- ja tukkukauppaa sekä välitystoimintaa** (fyysinen tai verkkokauppa) ei kilpailullisista syistä pääsääntöisesti tueta.

**Liikkuvan toiminnan** tukemisen edellytyksenä tuen vaikutuksen ja työpaikkojen kohdistuminen Satakunnan maaseutualueille

**Raskaan kaluston** korjaamoiden tukeminen vain erityisen perustellusta syystä ja kilpailutilanne huomioiden

**Rakennusliiketoiminta**

**Haketuskalustoa** voidaan pääsääntöisesti tukea ilman kuorma-autoalustaa.

## Yritysten kehittämistuki

Pääsääntöisesti tukea voidaan myöntää yrittäjän, omistajan tai toimitusjohtajan palkkakustannuksiin vain erityisen perustellusta syystä

## Hanketukien linjauksia

### Hanketukien aluerajaus

- **Yhteistyö, koulutus ja tiedonvälityshankkeet:** aluemäärittely on selkeä ja riittävä  
→ tarvetta lisärajoituksille ei ole
- **Yleishyödylliset investoinnit ja laajakaistojen investoinnit** → maaseuturahoitus kohdistetaan pääsääntöisesti ydin ja harvaan asutulle maaseudulle
- **Ympäristöinvestoinnit** → kohdistetaan koko Satakunnan maaseutualueelle

Kehittämishankkeissa hyöty voi kohdistua vähäisissä määrin myös maaseutualueen ulkopuolelle

### Kehittämishankkeiden painotus

Lähtökohtaisesti elinkeinojen kehittämistä rahoitetaan yhteistyöhankkeilla ja koulutushankkeilla. Tiedonvälityshankkeita rahoitetaan vain perustellusta syystä.

Perusteluna yhteistyöhankkeiden painottamiselle on se, että Satakunnan Älykäs maaseutus suunnitelman tavoitteena on maaseudun elinkeinojen ja toimintaympäristön vaikuttava kehittäminen. Yhteistyöhankkeet mahdollistavat vaikuttavan kehittämisen eli yhteistyöhankkeilla

- tavoitellaan kohderyhmän toiminnassa muutosta ja osaamisen lisääntymistä

- kehitetään ja sovelletaan uutta - kohderyhmä aktiivisesti mukana kehittämässä, vuoropuhelua ja kokeiluja, joihin tarvitaan erilaisia toimijoita
- olemassa olevaa tietoa ja osaamista hyödyntäen rakennetaan uutta ja syvennetään osaamista (vrt. tiedonvälitys – tiedon välittämistä vaihtelevalle kohderyhmälle)
- uusien ratkaisujen löytymistä edistävä erilaisten yhteistyökumppaneiden osaamisen, tiedon ja verkostojen yhdistäminen

## Muun julkisen tuen määrä yhteistyöhankkeissa

- 100% julkisen tuen hankkeissa, joissa julkinen hakija → Pääsääntöisesti muuta julkista tukea kohdistettava hankkeelle vähintään 20 %:ia. Muiden toimijoiden osalta muun julkisen tuen määrä harkitaan tapauskohtaisesti
- 80% ja 75 % tukitason hankkeissa käytetään pääsääntöisesti maksimi tukitasoa eikä muun julkisen rahoituksen vaatimusta lähtökohtaisesti ole

## Yleishyödylliset investoinnit

- **Yleishyödylliset investoinnit** – paikalliset yleishyödylliset investoinnit Leader-ryhmien rahoittamana. Satakunnan ELY-keskuksesta voidaan rahoittaa laajempia maakunnallista merkitystä omaavia yleishyödyllisiä investointeja.

## Muun julkisen tuen määrä yleishyödyllisissä investoinneissa

**100 %, palvelukokeilut, vapaa-aika, turvallisuus, varautuminen, tietoyhteiskunnan kehittäminen, älykkäät kylät –inv.**

**Linjaus:** ELY-keskuksen maaseuturahaston osuus pääsääntöisesti 50-70 %, tukiprosenttiin vaikuttaa hankkeen alueellinen merkittävyys

Jäljelle jäävä osuus yksityistä ja muuta julkista rahoitusta (esim. kunnan osuudella voidaan korvata yksityistä)

**Linjaus:** Yleishyödylliset investoinnit oltava alueellisesti merkittäviä

### 60 % Muut yleishyödylliset

**Linjaus:** ELY-keskus 50-60 %

Yksityinen 40 % ja muu julkinen xx %

**Linjaus:** Yleishyödyllinen investoinnit oltava alueellisesti merkittäviä

65 % Tietoliikenneyhteydet (laajakaistat)

**Linjaus:** ELY-keskus max 50 %

Kunnan osuus vähintään 15 %

## 50-80 % ilmastonmuutos, luonnonvarojen kestävä hoito, monimuotoisuus

ELY-keskus max 80 %

Yksityinen 20 %

**Linjaus:** Muuta julkista ei välttämättä tarvita, vaikka julkinen hakija → kannustetaan toteuttamaan ympäristöinvestointeja

**Ympäristöinvestoinnit** – erillinen määräraha, joten muuta julkista tukea ei välttämättä vaadita

**Pääsääntöisesti ELY:n maaseuturahoitusta ei kohdisteta:**

- Vesi- ja jätehuoltoinvestoinnit (yhteistyöhankkeilla voidaan kuitenkin edistää vesihuolto-osuuskuntien yhteistyötä, koulutushankkeilla varautumista jne.)
- Teiden, kevyenliikenteen väylät, katuvalaistus – rakentaminen & kunnostaminen
- Vesistökuunnostukset (erillinen määräraha)
- Liikuntapaikkarakentaminen, joihin on mahdollista saada muuta julkista tukea